



PED Holding ApS

Lyngvej 8, 4450 Jyderup

CVR-nr. 20 39 75 94

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2018

Lasse Buhl Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	PED Holding ApS Lyngvej 8 4450 Jyderup
	CVR-nr.: 20 39 75 94
	Stiftet: 1. oktober 1997
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Lasse Buhl Jørgensen, formand Stefan T. Danchell David K. Danchell
Direktion	Stefan T. Danchell David K. Danchell
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	Paul E. Danchell A/S, Holbæk Ejendomsselskabet Lyngvej ApS, Holbæk

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.013	10.828	14.539	13.168	9.372
Resultat af ordinær primær drift	3.331	3.396	6.102	6.152	620
Finansielle poster, netto	-216	80	-189	-909	-94
Årets resultat	2.421	2.722	4.611	4.002	325
Balance:					
Balancesum	53.637	54.058	62.637	57.569	52.417
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.423	737	396	209	1.827
Egenkapital	37.630	37.609	37.287	34.176	31.214
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-7.573	17.037	2.533	-4.128	12.813
Investeringsaktivitet	-6.423	-738	-396	-210	1.749
Finansieringsaktivitet	-3.354	-3.301	-2.399	-1.887	3.098
Pengestrømme i alt	-17.350	12.998	-262	-6.225	7.966
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	42	52	45	43
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	7,4	7,1	10,9	13,0	1,2
Egenkapitalforrentning	6,4	7,3	12,9	12,2	1,0
Soliditetsgrad	70,2	69,6	59,5	59,4	59,5
Likviditetsgrad	346,7	417,4	323,6	319,8	291,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Operationelle aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Modervirksomhedens aktivitet består i ejerskab af aktierne i Paul E. Danchell A/S samt ejerskab af anparterne i Ejendomsselskabet Lyngvej ApS.

Paul E. Danchell A/S er en af de førende danske udbydere af EMS ydelser (Electronic Manufacturing Services). Koncernen er kendt for sin gode service og for at levere produkter af høj kvalitet, på et højt teknologisk niveau. Koncernen er totalleverandør inden for sit område. Koncernens ydelser strækker sig således fra rådgivning omkring fastlæggelse af det optimale design og logistikløsninger til komplette produktions- og eftermarkedsløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I starten af året har de amerikanske sundhedsmyndigheder (FDA) gennemført en omfattende inspektion af driftsselskabet. Inspektionen har ikke resulteret i anmærkninger og der blev ikke konstateret mangler i kva-litetssystemet i forhold til gældende amerikansk lovgivning. Driftsselskabet er den eneste EMS virksomhed i Danmark med en FDA registrering. Dette bringer selskabet i en unik position som samarbejdspartner til medicinalindustrien og kunder der efterspørger høj kvalitet.

Koncernen er i gang med at implementere en vækstplan, der skal understøtte den fortsatte vækst i tilgan-gen af nye kunder og den organiske vækst fra eksisterende kunder. Planen implementeres over de næste par år, startende med en udvidelse af produktionsarealet på 750 m². Tilbygningen var klar, helt efter planen, til anvendelse i slutningen af året. Herudover er der investeret i yderligere udstyr til automatiseret optisk inspektion af producerede emner, samt et nyt softwaresystem til teknisk support og produkt dokumentation. Dette system vil på sigt bidrage til, at driftsselskabet kan overgå til elektronisk dokumentation overalt i fabrikken.

Koncernen har opnået et resultat før skat på 3.115 t.kr. mod et resultat før skat på 3.476 t.kr. foregående år. Herefter udgør egenkapitalen 37.630 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Markedssituation - Konkurrencedygtighed

Koncernen opererer i et særdeles konkurrencepræget marked med overkapacitet. Koncernen gennemfører kontinuerligt optimeringer af processer i produktionen og administrationen, hvilket øger koncernens konkurrenceevne og vil give flere kunder mulighed for en konkurrencedygtig dansk produktion i nærområdet.

Koncernen samarbejder med MADE (Manufacturing Academy of Denmark), der fokuser på, at Danmark skal forblive et konkurrencedygtigt produktionsland. Konkret deltager koncernen i projektet ”MADE DIGITAL WP8”. Et demoprojekt, der er defineret og igangsat, hvor koncernen sammen med professorer fra Teknologisk Institut og Syddansk Universitet udfordrer manuelle processer i forhold til den sidste nye viden og kunnen indenfor automatisering, digitalisering og vision – også til relativt små serier.

Samlet set er koncernen således godt rustet til at imødegå konkurrencesituationen.

Ledelsesberetning

Kompetencer

Koncernen har en markedsledende position indenfor fremstilling af medicinske produkter. Koncernen er samtidig et fremtidssikret valg, der kan øge produktets kvalitet og fleksibilitet. Kundens markedsvækst og adgang til nye markeder kan optimeres ved produkter produceret efter forskellige medicinske standarder:

- De amerikanske myndighedskrav (FDA)
- De brasilianske myndighedskrav (INMETRO)
- Den europæiske ISO-13485 standard
- Den europæiske ISO-9001 standard

Disse kvalitetsregulativer i kombination med validerede processer vil i væsentlig grad styrke det i forvejen høje kvalitetsniveau. Kunder, der ikke har et virke indenfor det medicinske område, vil ligeledes kunne drage fordel af koncernens erfaring, tekniske ekspertise og de høje krav, der stilles til en medicinsk producent.

Det eksisterende høje teknologiske niveau er en af koncernens absolutte kompetencer og konkurrencefordele. Koncernen følger den teknologiske udvikling tæt og har kapacitet og likviditet til at gennemføre yderligere investeringer i teknologi og automatisering. Koncernen har i øvrigt et tæt samarbejde med kunderne omkring teknologiske løsninger, hvilket skaber værdi for kunderne, specielt i den tidlige fase af produktudviklingen.

Drift og markedsrisici

Ledelsen følger systematisk udviklingen i koncernens driftsrisici og markedsrisici, som p.t. betragtes på niveau med branchens.

Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer et resultat for regnskabsåret 2018/19 i det store og hele på niveau med indeværende års resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
	9.013	10.828	0	0
	-344	-1.502	0	0
	-5.338	-5.930	-52	-106
	3.331	3.396	-52	-106
	0	0	2.479	2.851
	0	0	9	57
	134	279	0	0
1	-350	-199	-31	-151
	-216	80	2.457	2.757
	3.115	3.476	2.405	2.651
2	-694	-754	16	71
	2.421	2.722	2.421	2.722
Forslag til resultatdisponering:				
			-422	471
			2.000	2.400
			843	0
			0	-149
			2.421	2.722

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	13.273	8.728	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.481	2.267	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.754</u>	<u>10.995</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	37.613	38.035
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>37.613</u>	<u>38.035</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.754</u>	<u>10.995</u>	<u>37.613</u>	<u>38.035</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	19.888	16.434	0	0
	Varer under fremstilling	2.710	2.297	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	922	1.489	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>23.520</u>	<u>20.220</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.806	5.265	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5	1.017
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	321	1.976
	Andre tilgodehavender	770	36	0	0
6	Periodeafgrænsningsposter	325	370	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>13.901</u>	<u>5.671</u>	<u>326</u>	<u>2.993</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	206	252	0	0
	Værdipapirer i alt	<u>206</u>	<u>252</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	256	16.920	45	15
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.883</u>	<u>43.063</u>	<u>371</u>	<u>3.008</u>
	Aktiver i alt	<u>53.637</u>	<u>54.058</u>	<u>37.984</u>	<u>41.043</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
7	Anpartskapital	200	200	200	200
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	24.254	24.676
9	Overført resultat	35.430	35.009	11.176	10.333
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000	2.400	2.000	2.400
	Egenkapital i alt	37.630	37.609	37.630	37.609
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	600	465	0	0
12	Andre hensatte forpligtelser	860	860	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.460	1.325	0	0
Gældsforpligtelser					
13	Gæld til realkreditinstitutter	3.620	3.814	0	0
14	Leasingforpligtelser	0	662	0	0
	Selskabsskat	0	332	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.620	4.808	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	809	907	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	712	72	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.186	4.998	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	24	3.171
	Selskabsskat	254	56	0	0
	Anden gæld	3.966	4.283	330	263
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.927	10.316	354	3.434
	Gældsforpligtelser i alt	14.547	15.124	354	3.434
	Passiver i alt	53.637	54.058	37.984	41.043
15	Medarbejderforhold				
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, Koncern				
17	Eventualposter				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Årets resultat	2.421	2.722
18 Reguleringer	2.574	2.216
19 Ændring i driftskapital	-11.660	13.805
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.665	18.743
Renteindbetalinger og lignende	134	279
Renteudbetalinger og lignende	-350	-199
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.881	18.823
Betalt selskabsskat	-692	-1.786
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.573	17.037
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.423	-738
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.423	-738
Afdrag på langfristet gæld	-954	-901
Betalt udbytte	-2.400	-2.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.354	-3.301
Ændring i likvider	-17.350	12.998
Likvider 1. juli 2017	17.100	4.102
Likvider 30. juni 2018	-250	17.100
Likvider		
Likvide beholdninger	256	16.920
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-712	-72
Værdipapirer	206	252
Likvider 30. juni 2018	-250	17.100

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	23	138
Andre finansielle omkostninger	<u>350</u>	<u>199</u>	<u>8</u>	<u>13</u>
	<u>350</u>	<u>199</u>	<u>31</u>	<u>151</u>
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	559	577	-16	-44
Årets regulering af udskudt skat	135	204	0	0
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-27</u>	<u>0</u>	<u>-27</u>
	<u>694</u>	<u>754</u>	<u>-16</u>	<u>-71</u>

	Koncern	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	14.758	14.546
Tilgang i årets løb	<u>4.900</u>	<u>212</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>19.658</u>	<u>14.758</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-6.031	-5.711
Årets afskrivninger	<u>-354</u>	<u>-319</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-6.385</u>	<u>-6.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>13.273</u>	<u>8.728</u>

Noter

	Koncern	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	39.310	38.784
Tilgang i årets løb	<u>1.523</u>	<u>526</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>40.833</u>	<u>39.310</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-37.042	-35.820
Årets afskrivninger	<u>-1.310</u>	<u>-1.223</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-38.352</u>	<u>-37.043</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>2.481</u>	<u>2.267</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>540</u>	<u>1.218</u>
	Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	<u>13.359</u>	<u>13.359</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>13.359</u>	<u>13.359</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	24.676	24.224
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.478	2.852
Udbytte	<u>-2.900</u>	<u>-2.400</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>24.254</u>	<u>24.676</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>37.613</u>	<u>38.035</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Paul E. Danchell A/S	Holbæk	100 %
Ejendomsselskabet Lyngvej ApS	Holbæk	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	325	370	0	0
	<u>325</u>	<u>370</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. juli 2017	200	200	200	200
	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017			24.676	24.205
Overført, jf. resultatdisponeringen			<u>-422</u>	<u>471</u>
			<u>24.254</u>	<u>24.676</u>
	Koncern	Koncern	Modervirksomhed	Modervirksomhed
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2017	35.009	34.687	10.333	10.482
Årets overførte overskud eller underskud	421	322	843	-149
	<u>35.430</u>	<u>35.009</u>	<u>11.176</u>	<u>10.333</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2017	2.400	2.400	2.400	2.400
Udloddet udbytte	-2.400	-2.400	-2.400	-2.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000</u>	<u>2.400</u>	<u>2.000</u>	<u>2.400</u>
	<u>2.000</u>	<u>2.400</u>	<u>2.000</u>	<u>2.400</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	465	261	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>135</u>	<u>204</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>600</u>	<u>465</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til garantiforpligtelser og latente forpligtelser indgået i kundekontrakter.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.816	4.004	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-196</u>	<u>-190</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.620</u>	<u>3.814</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.836</u>	<u>3.054</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	0	1.379	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-717</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>662</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
15. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	13.680	14.058	0	0
Pensioner	943	1.040	0	0
Andre omkostninger til social sikring	300	344	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	22	0	0	0
	<u>14.945</u>	<u>15.442</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>42</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.816 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 12.920 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Restgælden udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 12.907 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 540 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 613 t.kr.

17. Eventualposter

Operationel leasing, Koncern

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 198 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 426 t.kr.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.664	1.542
Andre finansielle indtægter	-134	-279
Øvrige finansielle omkostninger	350	199
Skat af årets resultat	694	754
	<u>2.574</u>	<u>2.216</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.300	5.697
Ændring i tilgodehavender	-8.230	15.106
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-130	-6.998
	<u>-11.660</u>	<u>13.805</u>
